

Protokół Nr 9/2019
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 24 września 2019 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w mieście.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Białogard w celu realizacji publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Białogard – druk A,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk B,
 - c) w sprawie miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2019-2022 – druk C,
 - d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 – druk D,
 - e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019 - 2028 – druk E.
4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2019 roku.
5. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2019/2020.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Posiedzenie o godz. 9³⁰ „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 8/2019 z posiedzenia komisji w dniu 27 sierpnia 2019 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 8/2019 z posiedzenia w dniu 27 sierpnia 2019 r., głosując: za - 4 (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji - pytał czy są uwagi do porządku obrad komisji?

Uwag nie zgłoszono.

Ad 2. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w mieście.

Informację przedstawił **T. Woźniak Naczelnik Prewencji i Ruchu Drogowego.**

Naczelnik - poinformował, że możemy uznać, iż Białogard jest miastem bezpiecznym, jeżeli chodzi o zdarzenia drogowe.

Ilość wypadków drogowych na terenie miasta spadła w stosunku do roku ubiegłego. Nastąpił wzrost ilości zdarzeń drogowych w stosunku do roku ubiegłego, kwalifikowanych jako kolizje drogowe, o dziesięć kolizji i procentowo wynosi 1,5%.

W zakresie działań Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa w okolicach Kisielic Małych Policjanci byli kierowani w ten rejon. Dokonywane były pomiary prędkości w godzinach 7⁰⁰- 8⁰⁰ oraz od godziny 15⁰⁰. W wyniku podejmowanych działań nie ujawniono żadnych przekroczeń prędkości.

Policja korzysta z urządzania Krajowej Mapy Bezpieczeństwa i tam również mieszkańcy dokonują licznych zgłoszeń. Były zgłoszenia dotyczące przekroczeń prędkości chociażby na ulicy Szpitalnej i tam przekroczenie prędkości zostało potwierdzone przez Policję.

Kolejnym miejscem pod stałym nadzorem Policjantów Ruchu Drogowego to rejon ulicy Moniuszki i tam również było przekraczanie prędkości.

Naczelnik – poinformował, że można postawić radiowóz na ulicy Moniuszki na odcinku od ulicy Nowowiejskiego do wjazdu na stadion, natomiast od skrzyżowania ul. Moniuszki z ul. Chopina nie ma możliwości, żeby postawić radiowóz.

Zdaniem Naczelnika najlepszym rozwiązaniem będzie jeżeli Komenda Wojewódzka Policji doposaży białogardzką komendę w fotorejestrator, ponieważ jest to dobre narzędzie do walki z piratami drogowymi.

Ponadto zgłaszany był problem przez Prezesa ZKM Sp. z o. o. występujący przy skrzyżowaniu ul. Moniuszki z ul. Nowowiejskiego oraz na skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiego z ul. Chopina przez kierujących autobusami komunikacji miejskiej. Kierowcy mieli problem przy skręceniu autobusu na skrzyżowaniach. Niektóre autobusy gabarytowo są nieco dłuższe.

W rejon ten dyslokowani byli Policjanci, aby uregulować porządek prawny, ponieważ też określone są przepisy dotyczące odległości parkowania pojazdów od skrzyżowania.

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Białogard w celu realizacji publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Białogard – druk A

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej**.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Białogard w celu realizacji publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Białogard – druk A, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk B

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej**.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk B, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

c) w sprawie miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2019-2022 – druk C

Projekt uchwały przedstawił i omówił **B. Mieszkowicz-Adamowicz Przewodniczący Zespołu Doradczego do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii**.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że program w głównej mierze opiera się na rozmowach z uczniami.

Pełnomocnik – odpowiedział, że jest to część polityki Miasta, którą też proponuje od wielu lat uważając, że główny nacisk powinien być nastawiony na profilaktykę.

Same zjawisko narkomanii zdaniem Pełnomocnika jest w Białogardzie całkowicie pod kontrolą, na co też wskazuje ilość klientów, którzy są objęci programami terapeutycznymi i leczą się z uzależnienia od narkotyków. Z roku na rok występuje spadek ilości tych osób.

W Białogardzie nie ma takiego nasilonego zjawiska narkomanii, które jeszcze do niedawna było plagą niezwiązaną z funkcjonowaniem szkół średnich i profilaktyka odnosi sukces.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2019-2022 - druk C, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk D

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk D z autopoprawką, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019 - 2028 – druk E

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019 - 2028 - druk E z autopoprawką, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

Ad 4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2019 roku.

Informację przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Komisja przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2019 r.

Ad 5. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na rok szkolny 2019/2020.

I. Kocik Naczelnik Wydziału Edukacji - poinformowała, że na podstawie złożonych przez dyrektorów aneksów sporządziła krótkie zestawienie. Łącznie na wrzesień 2019 r. w szkołach podstawowych mamy 1.866 uczniów. Dzieci uczą się w 86 oddziałach w czterech szkołach podstawowych. Średnio na jeden oddział przypada 21,69 ucznia.

Naczelnik – poinformowała, że Szkoła Podstawowa Nr 3 ma 572 uczniów, Szkoła Podstawowa Nr 4 ma 563 uczniów, Szkoła Podstawowa Nr 1 ma 380 uczniów, Szkoła Podstawowa Nr 5 ma 351 uczniów. Łącznie w szkołach pracuje 166 nauczycieli.

Szkoła Podstawowa Nr 3 ma 26 oddziały. Szkoła Podstawowa Nr 3 ma 25 oddziałów. Szkoła Podstawowa Nr 1 ma 17 oddziałów a Szkoła Podstawowa Nr 5 ma 18 oddziałów.

Szkołę Podstawową Nr 5 kończą dwie klasy ósme, SP Nr 4 trzy klasy ósme, SP Nr 3 dwie klasy ósme, natomiast SP Nr 1 jedna klasa.

Łącznie w przedszkolach miejskich jest 624 przedszkolaków. W przedszkolach niepublicznych jest 207 przedszkolaków. Przedszkole Nr 3 jest największe i ma 11 oddziałów, w których jest 255 przedszkolaków. Przedszkole Nr 1 ma 10 oddziałów i 246 przedszkolaków i Przedszkole Nr 2 ma 5 oddziałów i 125 przedszkolaków. Wszystkie grupy przedszkolne są pełne po 25 przedszkolaków w oddziale.

Przewodniczący Komisji - pytał o ilość dzieci, która nie dostała się do przedszkola?

Naczelnik – opowiedziała, że nie dostało się pięćdziesiąt parę dzieci, jednakże został otworzony nowy oddział niepublicznego przedszkola, w którym będą dwie grupy przedszkolne. Część dzieci znalazła miejsca w przedszkolach niepublicznych.

Przedszkole Niepubliczne „Motylek” jest największe i ma 128 przedszkolaków. Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” 45 przedszkolaków. Niepubliczne Przedszkole „Kajtek” ma 34 przedszkolaków.

Radny J. Sosnowski – pytał czy Niepubliczny Żłobek „Tuptuś” przy „Czerwonej Torebce” został zamknięty?

Naczelnik – odpowiedziała, że żłobek został zamknięty. Większość dzieci poszła do Niepublicznego Przedszkola „Promyczek”, kilkoro dzieci trafiło do żłobka miejskiego. Z informacji przekazanych przez właściciela Niepublicznego Żłobka z osiemnastu dzieci żłobkowych dwoje, troje dzieci pozostało w domu.

Radna M. Tarnecka – pytała o ilość dzieci w żłobkach?

Naczelnik – odpowiedziała, że w Żłobku Miejskim jest 74 dzieci, z tego największą grupę stanowią dwulatki - 61 dzieci.

Radna M. Tarnecka – pytała jakie są plany na kolejne lata, bo problem z brakiem miejsc występuje co roku?

Naczelnik – poinformowała, że z przeprowadzonej analizy wynika, iż potrzebnych jest około pięćdziesiąt miejsc dla dzieci.

Sekretarz Miasta – poinformował, że jednym z pomysłów jest postawienie nowego obiektu przedszkolno-żłobkowego na terenie za Domem Dziecka z wjazdem od ulicy Wiślanej. Nowy obiekt przyjąłby sto dzieci. Postawienie budynku modułowym systemem zajęłoby czas trzech, czterech miesięcy. Czekamy na ogłoszenie nowego programu „Maluch Plus” i jest to program dla dzieci żłobkowych. Miasto mogłoby pozyskać środki na dwie grupy żłobkowe i na jedno miejsce żłobkowe można pozyskać 22.000 zł.

Ad 6. Sprawy różne.

W sprawach różnych komisja nie zajęła stanowiska.

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 11⁰⁰ **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Robert Borkowski